
Smlouva o dílo č. 03/2025 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany: 
 
Objednatel 
Obchodní jméno: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Zastoupená:               MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
                                   Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva             
IČ:    27520536 
DIČ:    CZ27520536 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:   280123725/0300 
OR:    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl. B, vložka 2629 
 
Adresa pro zasílání faktur: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Adresa pro zasílání faktur elektronicky: fakturace@nempk.cz 
Adresa pro zasílání korespondence: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
    
(dále jen objednatel) 
  
a 
 
Zhotovitel 
Obchodní firma:   OMEPS PRAHA, s.r.o. 
Zastoupená:    Michalem Řídilem, jednatelem, tel: 602 153 402, email: 
omeps@omeps.cz 
ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxx, email: revize@omeps.cz 
se sídlem:   Amforová 1935/27, 155 00 Praha 5 
adresa pro korespondenci:  Amforová 1935/27, 155 00 Praha 5 
IČO: 63980142  DIČ: CZ 63980142 
 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 40396 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy s odbornou péčí na vlastní náklady a 

zodpovědnost. 
2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí periodické kontroly, servis a opravy požárně 

bezpečnostního zařízení (dále jen PBZ) v souladu s vyhl. MV ČR č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Rozsah kontroly PBZ:  protipožární ucpávky – rozsah kontroly viz příloha č.1 SOD 
 
 

III. Místo plnění 
 
Plnění dle čl. II. této smlouvy bude poskytováno v objektu CUP, pracoviště Pardubické nemocnice. 
 

 

IV. Čas plnění  
 
1. Činnosti specifikované v článku II. bodu 2. této smlouvy budou prováděny pravidelně dle 

požadavku objednatele (1 x za 12 měsíců). Přesný termín zahájení prací bude vždy předem 
vzájemně dohodnut oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 



V. Doba plnění 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) zánikem jedné ze smluvních stran (likvidací, t.j. bez právního nástupnictví), 
c) písemnou výpovědí, 
d) dalšími způsoby stanovenými právními předpisy. 

3. Ukončit smluvní vztah založený touto smlouvou výpovědí je oprávněna bez uvedení důvodu 
kterákoliv smluvní strana. Výpovědní doba je 2 měsíce a počíná běžet prvního dne v kalendářním 
měsíci následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

VI.   Způsob provedení díla: 
 
1. Kontroly PBZ v rozsahu dle článku II. bodů 2. a 3. této smlouvy budou prováděny v souladu s PBŘ 

vypracovaným Ateliérem Penta v.o.s., který byl zpracován v 7/2022 a technickou dokumentací 
výrobců PBZ a platnou legislativou.  

 

VII. Cena za provedené dílo 
 
1. Cena pravidelné roční kontroly je stanovena na 72.950,- Kč bez DPH. 
2. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady spojené s periodickou kontrolou PBZ. 
3. Případné opravy PBZ budou provedeny na základě samostatné cenové nabídky dle platného 

ceníku zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Cenová nabídka bude 
předložena zhotovitelem společně s revizní zprávou a fotodokumentací poškozených PBZ. 

  
      

VIII. Předání díla 
 
1. Splnění díla bude potvrzeno zhotovitelem a zástupcem objednatele potvrzením předávacího 

protokolu. 
2. Dílo bude předáno objednateli celé po jeho řádném ukončení. Řádně ukončené a dobře provedené 

dílo je objednatel povinen převzít. 
3. Rozsah předávané dokumentace: Protokol o kontrole PBZ, fotodokumentace případných závad, 

provedení zápisu o provedené kontrole PBZ do Požární knihy. 
4. Dokumentaci předá zhotovitel k rukám určeného zástupce nebo předá určenému zástupci 

objednatele proti podpisu jiným dohodnutým způsobem.  
 

 

IX. Smluvní pokuta 
 
1. Objednatel je oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu, jestliže zhotovitel bude v prodlení 

s provedením díla (přičemž za řádné provedení díla se považuje předání provedeného díla bez 
vad a nedodělků objednateli v dohodnuté době) a to ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.   

2. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná pokutou a povinná strana je povinna svůj   
závazek urychleně splnit. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady škody. 
Výpovědí, či odstoupením od smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vyúčtovat smluvní pokutu, jestliže objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury za řádně provedené a převzaté dílo, a to ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. Dále platí shodné podmínky jako v bodě 2. tohoto článku. 

 

X. Odpovědnost za vady díla 
 
Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn u České pojišťovny, a.s. pro možnost odpovědnosti za způsobené 
škody do výše 10 mil. Kč. 
 
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným plněním 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

 



Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a v kvalitě odpovídající účelu této smlouvy. 
Na provedené práce, výkony a použité materiály poskytuje zhotovitel záruku v délce 60 měsíců od 
protokolárního převzetí díla. 
 

XI. Způsob úhrady 
 
Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání řádně provedeného díla dle 
článku VIII. této smlouvy. Faktura bude splatná do 30-ti dnů od jejího doručení objednateli. Za prodlení 
s placením faktury je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu dle článku IX. této smlouvy. 
Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že faktura 

nebude obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém 

případě se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět 

objednateli.   

 
 

XII. Inflační doložka 
 
Smluvní strany sjednávají následující inflační doložku. 
Cena díla může být upravena s ohledem na vývoj inflace od roku, ve kterém byla cena naposledy 
upravena, přičemž inflací se rozumí meziroční inflace vyjádřena v procentech měřená vzrůstem 
úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český 
statistický úřad za rok předcházející.  
Ke zvýšení ceny díla dochází na základě písemného oznámení zhotovitele doručeného nejpozději před 
začátkem plnění v daném roce. 
 
 

XIII.  Další ujednání 
 
Objednatel zajistí v zájmu plynulého provádění prací na této akci přístup do všech prostor souvisejících 
s revizí a případnou opravou (případné časové ztráty způsobené objednatelem mohou být zhotovitelem 
účtovány hodinovou sazbou ve výši 200,- Kč/hod). 
            
 
 
 
 

XIV.  Odstoupení od smlouvy 
 
Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvních povinností objednatele. Podstatným porušením smluvních povinností 
objednatele je zejména: 

a) prodlení se zaplacením daňového dokladu delší než 1 měsíc, 
b) neposkytnutí součinnosti specifikované v článku XIII. této smlouvy. 

 
 
 

XV.     Závěrečná ujednání 
 
1. Otázky neupravené touto smlouvou budou řešeny v souladu zejména s ustanoveními Občanského 

zákoníku (zákon číslo 89/2012 Sb., v platném znění), případně dalších platných českých právních 
norem. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, které mají platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno paré této smlouvy. 

3. Veškeré změny, doplnění a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 
Po podpisu oběma smluvními stranami se tyto stávají nedílnou součástí této smlouvy. Obě smluvní 
strany se tímto zavazují oznámit si bez zbytečného odkladu případnou změnu adresy, změnu 
obchodního jména či sídla, jakož i další skutečnosti, které se dotýkají uzavřeného předmětu 
smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Na tuto 



       smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  
       Objednatel bezprostředně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do  
       Registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována  
       Prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv.  
       Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího  
       uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného  
       obohacení.   
5. Osoby, které tuto smlouvu uzavírají prohlašují, že jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
6. Případná nevymahatelnost či neplatnost některého smluvního ujednání nezakládá neplatnost nebo 

nevymahatelnost ostatních ustanovení a ostatní ustanovení smlouvy  
budou nadále plně platná, účinná a vymahatelná. V případě takovéto nevykonatelnosti nebo 
neplatnosti budou smluvní strany jednat v dobré víře, aby se dohodly na změnách nebo doplňcích 
smlouvy, jež jsou nezbytné k dosažení sledovaného účelu smlouvy ve světle takovéto 
nevykonatelnosti či neplatnosti. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, seznámily se všemi právními 
důsledky jednotlivých ustanovení a smlouvy jakožto celku. Celý obsah smlouvy je jim srozumitelný 
a uzavírají ji na základě svojí svobodné vůle, což potvrzují svým vlastnoručním podpisem níže. 

8.    Nedílnou součástí této smlouvy je:  
příloha č.1 – rozsah kontroly 
příloha č. 2 – ceník komponentů    

 
V Praze dne:  7.5.2025                                                       V Pardubicích dne:   
 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele: ……………………   Za zhotovitele: …………………… 

 


